
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 193/2018, de 13/06/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Equilíbrio vegeto produtivo e potencial enológico de 

videiras europeias sobre diferentes porta enxertos”, do doutorando RICARDO 

ALLENBRANDT, a ser realizada no dia 05 de julho de 2018, às 13h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDRÉ LUIZ KÜLKAMP DE SOUZA – (EPAGRI/Videira/SC) – Membro externo 

Dra. CAROLINA PRETTO PANCERI – (IFSC/Urupema/SC) – Membro externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. LEONARDO CURY DA SILVA – (IFRS/Bento Gonçalves/RS) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


